2021年 6月 10日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 平岡 英雄

『さいきょう地域交流ゼミ』の開催について

～県内企業と徳山大学生との交流機会を創出、地元への就職を後押し！～

西京銀行は、地域で活躍する人材の育成と地元への就職促進を目的に、徳山大学との協働

による『さいきょう地域交流ゼミ』を開催しますので、お知らせいたします。

本取組みでは、山口県で活躍し、地元学生の採用に積極的な企業の若手経営層を講師とし

てお招きします。「地域活性化の取組み」をテーマに学生とディスカッションすることで、

地域課題を解決する実践力を養うとともに、社会人として地域に貢献することの意義や地元

への想いを深める機会を提供することで、徳山大学生の地元企業への就職を後押しするもの

です。

西京銀行は、県内就職を促進する企画など、地方創生に向けた取組みを積極的に行い、

『地域の皆さまのお役に立つ銀行』を目指してまいります。

記

◆『さいきょう地域交流ゼミ』の開催概要

 以 上

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 地域連携部 （担当：原田、栗林）

TEL 080-6300-7718

参 加 学 生 徳山大学3・4年生 30名程度

協 力 企 業

三浦運輸株式会社（周南市）

光東株式会社（光市）

株式会社TRUCK－ONE（周南市）

会 場 徳山大学 地域共創センター

開 講 日 時

（各社計3回実施）

三浦運輸株式会社 ゼミ   2021年6月23日（水）11：30～13：00

光東株式会社 ゼミ 2021年7月 7日（水）11：30～13：00

株式会社TRUCK－ONE ゼミ 2021年7月21日（水）11：30～13：00